PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURAO
ESTADO DO PARANA
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Departamento de Assuntos Legislativos

PROJETO DE LEI N° 160/2001

DENOMINA RUA DAS AZALEIAS, A VIA LOCALIZADA
ENTRE AS QUADRAS 35 E 36 DO JARDIM ARAUCARIA
DA PLANTA GERAL DO MUNICIPIO DE CAMPO
MOURADO.

O PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURAO, Estado do Parana, aprova e
eu, Prefeito do Municipio, sanciono a seguinte L E I :

Art. 1° Fica denominada Rua das Azaléias, a via localizada entre as quadras 35 e 36
do Jardim Araucaria da Planta Geral do Municipio de Campo Mouré&o.

Art. 2° As despesas decorrentes desta Lei, correrdao a custa das dotagdes
consignadas no orgcamento vigente.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagéo.

SALA DAS SESSOES DO PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURAO,
Estado do Parana, em 31 de julho de 2002.

Presidernite

ICPX.
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PROJETO DE LEI N°Z&6© 12001

DENOMINA “RUA DAS AZALEIAS” A VIA ENTRE
AS QUADRAS 35 E 36 DO JARDIM ARAUCARIA
DA PLANTA GERAL DO MUNICIPIO DE CAMPO
MOURADO.

No uso das atribuicbes que nos confere o inciso |, artigo 107 do Regimento
Interno desta Casa de Leis, submetemos a apreciacédo do Soberano Plenario, o
seguinte Projeto de Lei:

Art. 1° - Fica denominada “Rua Das Azaléias’, a via entre as quadras 35
e 36 do Jardim Araucaria da Planta Geral do Municipio de Campo Mouréo.

Art. 2° - As despesas decorrentes desta Lei, correrdo a custa das
dotacdes consignadas no orgamento vigente.

Art. 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagéo.

SALA DAS SESSOES, em 16/d" margo g:le 2001.
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MENSAGEM JUSTIFICATIVA
PROJETO DE LEI N° ££/2001

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Regulamentar o nome que ja foi dado e ha muito tempo e utilizado pela
comunidade.

Solicitamos apoiamento dos nobres pares ao plano de lei proposto.

SALA DAS SESSOES, em 16 de marco de 2001.




O DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS LEGISLATIVOS CERTIFICA:

- QUANTO A EXISTENCIA DE REGISTRO DE SUMULA NOS TERMOS DA RESOLUGAO N.° 011/93 -
SOBRE A MATERIA:

( X)) ndo existe sumula registrada por outro Vereador sobre o assunto.
( ) existe o registro de simula por outro Vereador, em anexo.

- QUANTO A EXISTENCIA DE LEGISLAGAO MUNICIPAL OU MATERIAL DISPONIVEL SOBRE A
MATERIA:

( ) Nao

( ) Sim, Conforme anexo

- QUANTO A PREJUDICIALIDADE;

( X) ndo ha qualquer ébice.

( ) a proposigao é idéntica a outra (anexo) ( ) Ja aprovada (167, 1, aRl)
( ) Rejeitada, nesta Sessao Legislativa (167,1, b)
( ) Jatransformado em diploma legal (167,1,C)

( ) a proposicéo (artigo 167, inciso II) é idéntica a outra considerada inconstitucional pela CLR.

( ) Trata-se de Indicagdo e/ ou requerimento com a mesma ou oposta finalidade de outro ja aprovado
(artigo 167, inciso VI) conforme documento anexo.

- QUANTO AOS QUESITOS PARA RECEBIMENTO E DISTRIBUICAO DA PROPOSIGAO.
(X)) ndo ha qualquer ébice.
( ) a proposigéo fere o artigo 151, § 2°, inciso |, do R. |., pois ndo esta formalizada e em termos.

( ) a proposigdo tem contetido idéntico ou semelhante a proposi¢do em tramitagdo - n°.............ccccec....
(em anexo) - art. 151, § 2°, inciso |i, alinea “d”, do R..

( ) a proposigdo tem contetido que foi objeto de Indicagdo ou Requerimento aprovados nos Gitimos 6
(seis) meses (copia anexo) - art. 151, § 2°, inciso I, alinea “e*, do R.I.

( ) a proposicdo refere-se a objetivo/meta ndo incluido no Plano Plurianual e Lei de Diretrizes
Orgamentarias, vigentes — art. 128, § 2°, do R.I.

Campo Mourao, 16 de setembro de 2001.

[ .
.............................................................................

Departamento de Assuntos Legislativos
Dione Clei Valério da Silva
Chefe da Divisado Legislativa
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PARECER PRELIMINAR: DATA DO RECEBIMENTO PARA PARECER: 20 de novembro de 2001

( ) Indicagao n® 12.001 %Projeto de Lein® I(ﬂo [ 2.001
( ) Indicacgéo Legislativa n° /2.001 Projeto de Resolucdo /2.001
( ) Requerimento /2.001 ( ) Emenda a L.O.M. n° /2.001
( ) Outros /2.001 ( ) Mogéo n°® /2001
L R s o r——
OCORRENCIAS:

O() Preenchidos os requisitos de constitucionalidade e legalidade.

( ) Verificagao de Prejudicialidade

() Vicio de competéncia da matéria. Competencia do (8)......covveerrmieiiiiiiiiiiiice e
() Vicio de origem. Competéncia privativa do () ........ooovuerriiiiiiiiiiicciiin e

(O I T 6012041 (0= |15 1) 10| o e

( ) Necessario estudo aprofundado pela Assessoria Juridica.

( ) Parecer Juridico em anexo.

( ) Aindicacdo atende ao art. 128 § 2° do R, frente ao disposto no art. ...................cceeee.da LDO.
( ) A indicagao atende ao art. 128 § 2° do RI, frente ao disposto NO........ccooovviiiiiiiiiiiiiiiinieeeenn do PPA.

Parecer prolatado em 26/11/2001

% Favoravel a tramitagéo. ya/d.

) Favoravel a tramitago com emendas. /" / /() ceceiiininiiinn, Emendas em anexo.
( ) Pela apresentagéo de substitutivo. / J,/ ( ) Substitutivo em anexo.

( ) Contrario a tramitagao. ( ) Diligéncias.

S/
/

ARCO AURELIO PIACENTINI

——
b
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PROJETO DE LEI N.° 160/2001.

AUTORIA: VEREADOR SIDNEI DE SOUZA JARDIM

ENCAMINHADO A COMISSAO PERMANENTE DE LEGISLACAO E REDACAO. all

RELATOR : VEREADOR JUVENAL VIEIRA.

RELATORIO:

o Tramita nesta Comissdo Projeto de Lei n.° 160/2001, de autoria do Vereador
Sidnei de Souza Jardim -DENOMINA “RUA DAS AZALEIAS” A VIA ENTRE AS
QUADRAS 35 E 36 DO JARDIM ARAUCARIA DA PLANTA GERAL DO
MUNICIPIO DE CAMPO MOURAO. Protocolado sob o n.° 557/2001 de 16 de margo de
2001.

VOTO DO RELATOR:

Apods analise da matéria em tela e verificado que a mesma preenche os
critérios de legalidade e constitucionalidade, manifgstamos o nosso VOTO
FAVORAVEL40 citado Projeto.

SALA DAS SESSOES DA CAMARA ICIPAL DE CAMPO MOURAO,

Estado do Parana, em 17 de dezembro de 2001

JV/SRA
160/01



CNPJ 79.869.772/0001-14
e-mail: legislativomunicipal@start.com.br

- ¥ CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO MOURAO
il 1 j ESTADO DO PARANA
e

R. Francisco Albuquerque, 1488 - Telefax ((:44) 523-23.30 -CEP 87302-220 - Cx. Postal 450
PROJETO DE LEI N.° 160/2001.

AUTORIA: VEREADOR SIDNEI DE SOUZA JARDIM

ENCAMINHADO A COMISSAO PERMANENTE DE FINANCAS E ORCAMENTQ_,/

RELATOR : VEREADOR EDSON BATTILANI

RELATORIO:

Tramita nesta Comiss&o Projeto de Lei n.° 160/2001, de autoria do Vereador Sidnei
de Souza Jardim -DENOMINA “RUA DAS AZALEIAS*A VIA ENTRE AS QUADRAS 35
E 36 DO JARDIM ARAUCARIA DA PLANTA GERAL DO MUNICiPIO DE CAMPO
MOURAO. Protocolado sob o n.° 557/2001 de 16 de margo de 2001.

VOTO DO RELATOR:

Apbs analise da matéria em tela e verificado o mérito da
matéria, manifestamos o nosso VOTO FAVORAVEL 4o citado Projeto.

JOSE TUROZI* 7/

Vﬁ// i
RIA VERCI

/LAC.

A



CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO MOURAO

ESTADO DO PARANA
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Departamento de Assuntos Legislativos
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PROTOCOLO N° 557/2001 PROJETO DE LEI N°  160/2001.
TRAMITAGAO LEGISLATIVA
_ PRESIDENTE DA
DATA COMISSAO PERMANENTE MESA EXECUTIVA
Y
10 | 12 |2001 |- LEGISLACAO E REDACAO. . // W /(/{
(S
| | - FINANCAS E ORCAMENTO. // /
V
||
||
|
||
DATA DISCUSSAO E PRESIDENTE DA
VOTAGAO RESULTADO MESA/EXECUTIVA
614 102 WQ\MDLO aprovADO | & |REJEITADO| &
& U y J .,r/ = //
2915 x| () APROVADO >< REJEITADO v ///
| APROVADO REJEITADO /
| ] APROVADO REJEITADO
| APROVADO REJEITADO
|| APROVADO REJEITADO
EMENDAS OU OUTRAS OBSERVACOES:
REDAGAO FINAL: / / SANGAO/PROMULGAGAO: / /
PUBLICAGAO: / / ARQUIVAMENTO: / /

DIRETOR GERAL DE ADMINISTRAGAO




NOME

Celso

Edoel

Battilani

Geraldinho

1dé

[zael

Isidorio

Branco

Turozi

Juvenal

Kehl

Gustavo

Verci

Salvador

Sebastido

Sidnei

Zamoro

F - favoraveis

NOME

Celso

Edoel

Battilani

Geraldinho

Idé

[zael

Isidorio

Branco

Turozi

Juvenal

Kehl

Gustavo

Verci

Salvador

Sebastido

Sidnei

Zamoro

C — contrarios

F — favoraveis

A — ausentes

J

C - contrarios

A — ausentes




REDACAO FINAL

Projeto de / r o /60

1200/

Autoria do: (/f;f/:d/bk .,S/L};l/h- Lﬂﬂ/%:’[

Correcdo nos seguintes pontos:

Campo Mourdo, em /2\’ / \ \ \JU"\C)

/2002.

ssor/Juridico
OAB/PR 31.312
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| CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO MOURAO (AYQRAVEL A TRAMITAGS.
Protocolone _ S S ;2004 gﬂ

I_/K 7] ‘7/
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PROJETO DE LEI N°/&0 /2001

(\Uv.)

"\
DENOMINA RUA DAS AZALEIAS® A VIALENTRE
AS QUADRAS 35 E 36 DO JARDIM ARAUCARIA
DA PLANTA GERAL DO MUNICIPIO DE CAMPO
MOURAO.

No uso das atribuigbes que nos confere o inciso l, artigo 107 do Regimento
Interno desta Casa de Leis, submetemos & apreciagdo do Soberano Plenario, o
seguinte Projeto de Lei:

Art. 1° - Fica denominada “Rua Das Azaléias’, a via entre as quadras 35
e 36 do Jardim Araucéria da Planta Geral do Municipio de Campo Mourio.

Art. 2° - As despesas decorrentes desta Lei, correrdo & custa das
dotagGes consignadas no or¢amento vigente.

Art. 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicacéo.

sAgD C =



. Qﬁ Campo Mouréo - Cidade Escola

........................................

PUBLICADO NO ORGAO OFICIAL L E I No 1 6 1 3
DO MUNICIPIO N°700/2002 g De 19 de agosto de 2002
DE 23/08/2002 :

Denomina Rua das Azaléias, a via localizada entre
as quadras 35 e 36 do Jardim Araucaria da Planta
Geral do Municipio de Campo Mourao.

O PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURAO, Estadc do
Parana, aprova e eu, Prefeito do Municipio, sanciono a seguinte

LEI:

Art. 1° Fica denominada Rua das Azaléias, a via localizada entre

as quadras 35 e 36 do Jardim Araucaria da Planta Geral do Municipio de Campo
Mourao.

Art. 2° As despesas decorrentes desta Lei, correrdo a custa das
dotagbes consignadas no orgamento vigente.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagao.

DE OUTUBRO”
agosto de 2002

PAGO MUNI P
Campo 80,1

aui\fo Te'»_elli
PrefeitoMunicipal

) ~
N
Ricardina Dia

8ecretériadeL ejamento

o

RUA BRASIL, 1487 - CAMPO MOURAO - PARANA - CAIXA POSTAL 420 - CEP 87 301-140
TEL.:(44) 525-1144 - FAX:(44) 525-1554 — CNPJ/MF N° 75.904.524/0001-06
2-mail: prefeitura@campomourao.pr.gov.br
home-page:http:/lwww.campomourao.pr. gov.br



PUBLICADO NO ORGAO OFICIAL

Edicio n°;<’0 42D 10D 202
/2

Pagina n°

" .LEI'N%d4613 " :
-De19, de agosto de 2002

Denomma ‘Rua das Azaléias a via
localizada entre as quadras 35 e 36 do
Jardim Araucéria. da Planta Geral do
Mumciplo de Campq Mouréo

O PODER LEGISLATIVO ‘DE - CAMPO
MOURAO, Estado do Parana, aprova e eu, Prefeito do
Municipio, sanciono a seguinte .

LEI

Art. 1° Frca denommada Rua das Azalélas
a via localizada entre as quadras 35 e 36 do Jardim.Araucéria
da Planta Geral do Mumcipio de Campo Mourdo.

Art 2° As. despesas .decorrentes- desta Lei,
correrdo & custa das, dotagBes cons:gnadas no. orcamento
vigente. e Lo

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de
sua publicag&o. . S e

PAGO MUNICIPAL “10 DE OUTUBRO"”
Campo Mouréo, 19 de agosto de 2002

Tauillo Tezelli - Prefeito Municipal
Robervani Pierin do Prado - Procurador-Geral
Ricardina Dias - Secretaria do Planejamento




